
    


WEISSWEINE 
Preis in 

€/Flasche 
0,75 L

Arneis aus dem Roero

40 Roero Arneis DOCG „Bric Varomaldo“ 2023 ALC 13,5%VOL

WEINGUT GENERAJ, Montà d’Alba - Piemont

8,90

(€ 11,87/L)

20 Roero Arneis  DOCG 2023  ALC 13% VOL

WEINGUT LORENZO NEGRO, Monteu Roero - Piemont

8,90  
(€11,87/L)

280 Roero Arneis DOCG 2023  ALC 13% VOL

WEINGUT BEIVA, Canale d’Alba - Piemont

13

(€ 17,33/L)

26 Roero Arneis Riserva DOCG „Sant’Anna“  2019  ALC 13,5% VOL 
WEINGUT LORENZO NEGRO, Monteu Roero - Piemont

12,90 

(€ 17,20/L)

Arneis aus Langhe und Monferrato

233 Langhe Arneis DOC „Vitaes“ 2023 ALC 13% VOL

WEINGUT DESTEFANIS, Canale d’Alba - Piemont

8,90  
(€11,87/L)

221 Monferrato Bianco DOC „Eli“ 2023 ALC 14% VOL

WEINGUT DURIO, Agliano Terme - Piemont

8,90  
(€11,87/L)

170 Langhe Arneis DOC 2023  ALC 13,5% VOL

WEINGUT CADIA, Roddi - Piemont

11

(€ 14,67/L)

FAvorita

230 Langhe Favorita DOC „Ripetus“ 2023 ALC 13,5% VOL

WEINGUT DESTEFANIS, Canale d’Alba - Piemont

8,90  
(€11,87/L)

Sauvignon Blanc

181 Sauvignon Blanc DOC Collio „Ax“ 2023  ALC 13% VOL 

WEINGUT ORZAN, Capriva del Friuli- Friaul

9,90

(€ 13,20/L)

171 Sauvignon Blanc „Abrigat“ 2023 ALC 13,5% VOL

WEINGUT CADIA, Roddi - Piemont

11

(€ 14,67/L)

240 Südtiroler Sauvignon DOC „Mirum“ 2022 ALC 13,5% VOL

WEINGUT UNTERHOFER, Kaltern - Südtirol

13,90

(€ 18,53/L)

250 Südtiroler Sauvignon DOC 2021 ALC 13% VOL

WEINGUT MASO THALER, Montan - Südtirol

15,50

(€  20,67/L)

CHARDONNAY

220 Chardonnay Piemonte DOC „Cip“ 2023 ALC 13,5% VOL

WEINGUT DURIO, Agliano Terme - Piemont

8,90

(€ 11,87/L)

172 Chardonnay „Avni“ 2021  ALC 14% VOL

WEINGUT CADIA, Roddi - Piemont

13

(€ 17,33/L)

251 Südtiroler Chardonnay DOC 2022 ALC 13% VOL

WEINGUT MASO THALER , Montan - Südtirol

15,50

(€  20,67/L)

FIANO SALENTO

360 Fiano Salento IGT „Segreto di Bianca“ 2022 BIO ALC 13% VOL

WEINGUT MASSERIA CUTURI 1881, Manduria - Apulien

9,90

(€ 13,20/L)

GARGANEGA (SOAVE)

260 Garganega IGT „Duchessa Allegra“ 2023 BIO ALC 12,5% VOL

WEINGUT MASSIMAGO, Mezzane - Venetien

13

(€ 17,33/L)

M    Die mit M gekennzeichneten Weine sind auch als Magnum erhältlich.

rotWEINE 
Preis in €/

Flasche 
0,75 L

BARBERA D’ALBA

42 Barbera d’Alba DOC „La Tur“ 2021 ALC 14,5% VOL

WEINGUT GENERAJ, Montà d’Alba - Piemont                                             

8,90  
(€11,87/L)

25 Barbera d’Alba Superiore DOC „La Nanda“ 2020 ALC 15% VOL

WEINGUT LORENZO NEGRO, Monteu Roero - Piemont 

14,90

(€ 19,87/L)


31
„Morej“ Vino Rosso Barbera 2019 ALC 14% VOL

WEINGUT ENRICO DRUETTO - Piemont                                 M

15

(€ 20,00/L)

52 Barbera d’Alba Superiore DOC 2017   ALC 14,5% VOL

WEINGUT ERMANNO COSTA, Canale d’Alba - Piemont 

14

(€ 18,67/L)

161 Barbera d’Alba Superiore DOC 2021  ALC 14,5% VOL 

WEINGUT L’ASTEMIA PENTITA , Barolo - Piemont 

16

(€ 21,33/L)

BARBERA D’ASTI

152 Barbera d’Asti Superiore DOCG „Ansïi“ 2019 ALC 15% VOL

WEINGUT EMILIO VADA, Coazzolo - Piemont 

18

(€ 24/L)

224 Barbera d’Asti DOCG „L’Armatore“ 2022 BIO ALC 15% VOL

WEINGUT DURIO, Agliano Terme - Piemont 

9,90  

(€ 13,20/L)

225 Barbera d’Asti Superiore DOCG „Pesasco“ 2021 ALC 15,5% VOL

WEINGUT DURIO, Agliano Terme - Piemont 

14,90  

(€ 19,87/L)

223
Nizza DOCG „Pragerolamo“ ALC 15% VOL

WEINGUT DURIO, Agliano Terme - Piemont                          M

23,90

(€ 31,87/L)

NEBBIOLO

154 Langhe Nebbiolo DOC „L’Erth“ 2017  ALC14,5%VOL

WEINGUT EMILIO VADA, Coazzolo - Piemont 

26

(€ 34,67/L)

46 Roero Riserva DOCG „Bric Aût“ 2015  ALC VOL 15%

WEINGUT GENERAJ, Montà d’Alba - Piemont 

19,90

(€ 26,53/L)

SYRAH

222 Syrah Piemonte DOC 2020 ALC 14,5% VOL

WEINGUT DURIO, Agliano Terme - Piemont 

13,90  

(€ 18,53/L)

ALBAROSSA

22 Langhe Rosso DOC „Arbesca“ 2018  ALC 15% VOL

WEINGUT LORENZO NEGRO, Monteu Roero - Piemont 

13,90  

(€ 18,53/L)

DOLCETTO

160 Dolcetto d’Alba DOC 2021 ALC 12,5% VOL 

WEINGUT L’ASTEMIA PENTITA, Barolo - Piemont 

8

(€ 10,67/L)

REFOSCO

193 Refosco Riserva DOC Friuli Colli Orientali 2019  ALC 14 % VOL  

WEINGUT VALCHIARÓ, Torreano - Friaul                                                 

14,90

(€ 19,87/L)

MERLOT

192 Merlot Riserva DOC Friuli Colli Orientali 2018  ALC 14% VOL 

WEINGUT VALCHIARÓ, Torreano - Friaul

14,90

(€ 19,87/L)

WEISSWEINE 
Preis in 

€/Flasche 
0,75 L

Lugana

100 Lugana DOC „Sorgente“ 2022 ALC 13% VOL

WEINGUT CITARI, Desenzano del Garda - Lombardei

8,90

(€ 11,87/L)

102 Lugana DOC „Torre“ 2022 ALC 13% VOL

WEINGUT CITARI, Desenzano del Garda - Lombardei

11,90 

(€ 15,87/L)

WEISSER BURGUNDER

140 Weissburgunder 2022  ALC 12,5% VOL

WEINGUT BICKING & BICKING, Wallhausen - Nahe

9,80

(€13,07/L)

GRAUER BURGUNDER / Pinot GRigio

141 Grauburgunder 2022  ALC 13% VOL

WEINGUT BICKING & BICKING, Wallhausen - Nahe

9,80

(€13,07/L)

180 Pinot Grigio DOC Collio „Ax“ 2023 ALC 13% VOL

WEINGUT ORZAN, Capriva del Friuli - Friaul

9,90

(€ 13,20/L)

ALTE REBSORTEN, CUVÉES und besondere WEINE

51 „Balin“® 2021 Cuvée aus Chardonnay und Viognier ALC 14,5% VOL

WEINGUT ERMANNO COSTA, Canale d’Alba - Piemont

15

(€ 20,00/L)

290
„Aleja“ 2021 Orange Wine aus Malvasia und Moscato 
ALC12,5%VOL

WEINGUT CASCINA EBREO - Piemont

15

(€ 20,00/L)

291
„Sinchè“ 2020 Sauvignon Blanc, 24 Monate im Barriquefass 

ALC 13% VOL

WEINGUT CASCINA EBREO - Piemont

17

(€ 22,67/L)

241
Mitterberg Südtiroler IGT „Reitl“ 2022 Cuvée aus Chardonnay und 
Sauvignon ALC 14% VOL

WEINGUT UNTERHOFER, Kaltern - Südtirol

13,90

(€ 18,53/L)

30
„Preja“ Vino Bianco aus Baratuciat 2019 ALC 13% VOL

WEINGUT ENRICO DRUETTO, Alfiano Natta - Piemont          M

20

(€ 26,67/L)

ROTWEINE
Preis in 

€/Flasche 
0,75 L

Pinot nero/spätbuRgunder

97
Pinot Nero Trentino DOC Superiore „Sagum“ 2019  ALC 13,5% VOL

WEINGUT VILLA CORNIOLE, Giovo - Trentino                          M

28

(€ 37,33/L)

Vernatsch und TEROLDEGO

93 Teroldego Rotaliano DOC 2018  ALC 13% VOL

WEINGUT VILLA CORNIOLE, Giovo - Trentino

14

(€ 18,67/L)

242 Südtiroler St. Magdalener Vernatsch DOC „Artis“ 2021 ALC 13,5% VOL

WEINGUT UNTERHOFER, Kaltern - Südtirol

14,90

(€ 19,87/L)

PRIMITIVO

361 Primitivo Salento IGT „Tumá“ 2022 BIO ALC 14,5% VOL

WEINGUT MASSERIA CUTURI 1881, Manduria - Apulien

11,90

(€ 15,87/L)

362 Primitivo Manduria DOC „Chidro“ 2020 BIO ALC 15% VOL

WEINGUT MASSERIA CUTURI 1881, Manduria - Apulien

16,90

(€ 22,54/L)
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Beratung und Verkauf nach Terminvereinbarung. Alle Preise verstehen sich 
als Selbstabholerpreise ab „Weinkeller“ in Bad Homburg (kein 
Ladengeschäft). Parken direkt vor der Tür möglich.


Michael Burkhart

Victor-Achard-Str. 8

61350 Bad Homburg


(0176) 4291 4885

info@wein365.net

BAD HOMBURG

Keramikflaschen mit 500 ml Olivenöl ab € 34

Kanister Olivenöl ab € 22/L

Aroma Öle 200 ml € 13   z.B. Knobi, Zitrone, Basilikum, Chili 

GRAPPA UND VERMOUTH

47 Grappa di Arneis (0,7L)  ALC 40% VOL

WEINGUT GENERAJ, Montà d’Alba - Piemont

22,90

(€ 32,71/L)

V Vermouth di Torino Rosso  (0,75L) ALC 17% VOL

WEINGUT GENERAJ, Montà d’Alba - Piemont

19,90

(€ 26,53/L)

Auszug aus der Preisliste WEIN365 gültig ab 01.04.2024 - Änderungen vorbehalten. Mit dieser Preisliste 
verlieren alle vorherigen Preislisten ihre Gültigkeit. Es gelten unsere AGBs gemäß der Internetseite 
www.wein365.net. Kein Verkauf an Jugendliche unter 18 Jahren. Drucklegung 15.11.2024

SPITZEN ROTWEINE
Preis in €/

Flasche 
0,75 L

BARBARESCO UND BAROLO

11
Barbaresco DOCG „Pajoré“ 2019  ALC 14,50% VOL    

WEINGUT BEL COLLE, Verduno - Piemont                         M

25

(€ 33,33/L)

12
Barolo DOCG „Monvigliero“ 2018  ALC 14,5% VOL

WEINGUT BEL COLLE, Verduno - Piemont                         M

29

(€ 38,67/L)

162 Barolo DOCG 2018  ALC 14,5% VOL    

WEINGUT L’ASTEMIA PENTITA, Barolo - Piemont    

32

(€ 42,67/L)

163 Barolo DOCG Cannubi 2010, 2016  ALC 14,5% VOL   

WEINGUT L’ASTEMIA PENTITA, Barolo - Piemont                

60

(€ 80,00/L)

164 Barolo DOCG Terlo 2013, 2015  ALC 14,5% VOL

WEINGUT L’ASTEMIA PENTITA, Barolo  - Piemont   

60

(€ 80,00/L)

AMARONE

273 Amarone della Valpolicella DOCG 2020 ALC 16% VOL

WEINGUT SCRIANI, Fumane - Venetien 

34,90

(€  40,53/L)

262
Amarone della Valpolicella DOCG „Conte Gastone“ 2019 

BIO ALC 16% VOL                                                                        
WEINGUT MASSIMAGO, Mezzane - Venetien  

39

(€ 52,00/L)

Schaumweine
Preis in €/

Flasche 
0,75 L

PROSECCO

120 Prosecco Superiore Valdobbiadene DOCG Extra Dry  ALC 11% VOL

WEINGUT DUCA DI BARBOZZA, Valdobbiadene - Venezien

12,90

(€ 17,20/L)

SPUMANTE

232 Spumante Brut „Reinis“ ALC 12,5% VOL

WEINGUT DESTEFANIS, Canale d’Alba - Piemont

15,90

(€ 21,20/L)

METODO CLASSICO

48
„Millesimato“ Spumante Metodo Classico 2016

 48 Monate Flaschengärung   ALC 13% VOL  

WEINGUT GENERAJ, Montà d’Alba  - Piemont                                              

19,90

(€ 26,53/L)

ROTWEINE
Preis in €/

Flasche 
0,75 L

ALTE REBSORTEN, CUVÉES und besondere WEINE

160
Langhe DOC „Tiradoss“ 2021 Cuvée aus Barbera und Dolcetto  
ALC 13,5% VOL  

WEINGUT L’ASTEMIA PENTITA, Barolo - Piemont 

13

(€ 17,33/L)

55
Alba DOC 2019  ALC 14,5% VOL

„Gemischter Satz“ aus Barbera und Nebbiolo

WEINGUT ERMANNO COSTA, Canale d’Alba - Piemont 

16

(€ 21,33/L)

32
„Rovej“ Vino Rosso aus Slarina 2018 ALC 13,5% VOL

WEINGUT ENRICO DRUETTO, Alfiano Natta - Piemont            M

22

(€ 29,33/L)

261
Valpolicella Superiore Ripasso DOC „Marchesa Mariabella“ 2022 
BIO ALC 14% VOL   

WEINGUT MASSIMAGO, Mezzane - Venetien

20

(€ 26,67/L)

271 Valpolicella Superiore Ripasso DOC 2021 ALC 14% VOL   
WEINGUT SCRIANI, Fumane - Venetien 

15,90

(€  21,20/L)

Die kaltgepressten Olivenöle Extra Vergine von der Ölmühle „Antico Frantoio Muraglia“ in 
Andria wurden schon mehrfach prämiert und sind eine perfekte Ergänzung zu einer 
gesunden Ernährung. Das Olivenöl ist reinsortig und kommt zu 100% aus Apulien. 
Besonders schön macht es sich in den ikonischen handgetöpferten 
und handbemalten Keramikflaschen in verschiedenen bunten 
Designs.

ROSÉ
Preis in €/

Flasche 
0,75 L

103
Riviera del Garda Classico Chiaretto DOC 2023 

„18 e Quarantacinque“ ALC 13% VOL

WEINGUT CITARI, Desenzano del Garda - Lombardei

8,90

(€ 11,87/L)

Weine für 365 Tage im Jahr von 

ausgewählten Weingütern in Italien


